
PREGÃO ELETRÔNrcO NO 019/2023
REGTSTRO DE PREçOS

PROCESSO LtCtTATÓRlO No 028/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N'051/2023

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro de 2023, de um lado de um lado o MUNICíPIO
DE CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pernambuco,
localizado à Avenida São José, n" 101, Centro, Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no

1í.049.806/000í-90, neste ato representado pelo Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e
Juventude, Sr. Joel Gomes da Silva, brasileíra, divorciado, professor e farmacêutico, nomeado por meio
do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018, portador da Carteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE,
CPF no 027.009.264-12, E|ú CONJUNTO com o Secretário de Governo, Sr. Sérgio Femandes de
Carvalho, brasileira, divorciado, comerciante, nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro
de2018, portador da Carteira de ldentidade no 3.581.163 SSP/PE, CPF no 649.468.864-00, no uso de
suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente ÓReÃO GERENCI,ADOR DO REGISTRO
DE PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNrcO N'0í9/2023; o FUNDo MUNICIPAL DE
ASSlsTÊNClA SOCIAL DE CHÃ GRANDE-PE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e
Foro em Pemambuco, localizado à Rua Jose Trajano Lopes, 54 - Augusto David - Chã Grande-PE,
inscrito no C.N.P.J./MF sob o no í3.671.776/0001-85, neste ato representado pela sua Gestora e
Secretária de Assistência Social Sra. Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto, brasileira, casada,
Funcionária Pública, nomeada por meio da Portaria No 02012022 datada em3OlO1l2O22, porladora da
Carteira de ldentidade no 4.668.327 SDS/PE, CPF no 988.031.6&t-91; a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede e Foro em Pemambuco, localizada à Avenida Vinte de Dezembro, no 100,
Dom Helder Câmara, Chã Grande - PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o no 30.005.9801000í{6, neste ato
representado pelo seu Gestor e Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr.
Joel Gomes da Silva, brasileira, Divorciado, professor e farmacêutico, nomeado por meio da Portaria No

00512021 datada em O4l01l2O21,qorlador da Carteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF no

O27.009.2U-12, no uso de suas atribuíçôes legais, neste ato denominados simplesmente ÓRGÃOS
PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO No

01912023, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 2010912023,
doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando
publicada, terá eÍeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condíçÕes estabelecidas no
ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

I - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Município de Chã
Grande - PE, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir
relacionado, objetivando o compromisso de fomecimento, nas condições estabelecidas no ato
convocatório.

í.1 - Fornecedor- ltem

CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPTTALARES LTDA ME, CNPJ NO

10.978.í06/0001-í8, com sede à Rua Arezzo, S/N, Loja 2, Lote Rosa D' ltália, Quadra l, Lote 3/A -
Agamenon Magalhães, lgarassu/PE CEP:53.640-146, Fone: (81) 4100-1474, e-mail:
licitacao.cirurgicafamed@gmail.com, representada por seu Representante Legal, Sr. Lindemberg
Cavalcanti Laurentino, brasileira, casado, empresário, residente e domiciliado em Olinda/PE, RG No
4.280.763 SDSiPE, CPF/MF No 009.338.944-22.

ITENS PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PORTE lll da 1

CIRURGKA FAMED

OISTBIBUIDORA DE

ArM&fo,ü{tgüs
ffiffiFm

ITEM DESCRTçÃO

il
UNIDADE

coDrGo
BR Prefeitura

Sec.
ilunicipal

de
Educaçâo

FMAS Cluant.
Total Unitário Total

37 Lixeira plástica com acioname$aÀalagrú # Unidade B80{68291 80 60 10 150 124,92 18.738,00

AV. Soo José, ne l0l, Centro, Cho Gronde;-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone: 8l 3537-l 140 | CNPJ: I I .049.80ó/0001 '90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
l/t,, 11,,, ,1,',t., ,

t I E t I I I U lA



Chã Grande
!!ue lll, rlu,Í.r,.

pedal: com capacidade para 50 litros. Medidas:
44cm (largura); 72cm (altura); 33cm
(comprimento). Marca: Arqplastt

39

Mop industrial com espremedor que gira 360
(Balde Doblô 30 litros - 2 águas; Cabo
Telesópico 1,40 m; Garra Euro Plástíca; Refil
Loop com cinta - 3209; Placa Sinalizadora -
Piso Molhado). Marca: City Limp

Unidade 05 20 05 30 404,13 12.123,90

64
Tapetes de PVC para banheiro antidenapante
com ventosas de 66cm- 123. Cor
Transoarente. Marca: MDT

Unidade 8R0486713 10 50 10 70 46,57 3,259,90

65
Toalha de banho em microfibra tamanho G,
80X 130 crn. tarca: Soft ilax Unidade BRO2233r',2 0 100 0 100 33,4',1 3.34't,00

66
Toalha de rosto de cor azul e branca, com
50cm X 80 cm. Marca: Caprl

Unidade 8R0215926 20 100 20 't40 10,59 1.482,60

67
Toalha
1.50M.

para mesa de 04 lugares com 1,00M x
Marca: lbitinoa Decor Unidade 8R0445458 0 40 0 40 62,93 2.517,20

68
Toalha para mesa de 06 lugares com 2,00 m
retangular Oxford liso na cor branca. llarca:
lbitinga Decor

Unidade 8RM28157 0 40 0 40 61,40 2.456,00

Lenço umedecído. Produto testado
dermatologicamente: sem sabão nem álcool,
para limpar delicadamente as dobrinhas da
pele do bebê. Fórmula hidratante e
hipoalergênica. Embalagern tipo flip flop, que
assegura a umidade e a maciez, @ntendo no
mínimo 400 unidades, medindo
aproximadamenle 17x12 crn. cada. Produto
deverá possuir validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da dala de entrega. Marca:
Piouitucho

UND. 8R0378441 0 400 0 400 '14,20 5.680,00

86

Colônia infantil. Dermatologicamente testado.
Oftalmologicamente testado, náo ínita os
olhos. Sem álcool etílico. Frascos de 200m1.
Cores atrativas aos bebês e das crianças.
tarca: Baruel

frasco 0 900 0 900 'í3,85 í2.465,00

87

Escova de cabelo cerdas macias: Escova de
cabelo para bebê. Cerdas macias e suaves,
cabo de PVC. Produto totalmente atóÍco.
Cabo com textura anüdeslizante, para evitar
oue escoÍreoue das máos. ilarca: Belliz

UND. 8R0477537 0 10 0 10 27,12 271,20

88
Escova de cabelo, tamanho médio, cabo de
madeira, cerdas naturais, validade
indeterminada. tarca: bdliz

UND, BRM54045 0 30 0 30 27,29 818,70

Prendedor de cabelo infantil, tipo "elásüco de
meia - rabicó", tamanho médio, material
poliéster e elastano, embalagem com cores
sortidas e quanüdade igual ou superior a 50
unidades. llarca: Yuyuo

Pacote 8RM01243 0 20 0 20 12,85 257,00

96

Escova de limpeza para mamadeira, com
aproximadamente 24x5x5crn, cabo de
polipropileno e ccrdas de nylon. Produto
totalmente atóxico. Marca: Nlpo

UND. 0 05 0 05 10,93 54,65

79

95

ITEM -

ITEM DESCRlçÃO UNIDADE
cÓDrco

BR
Preíeitura

Sec.
Municipal

de
Educacão

FMAS Quant.
Total Unitário Total

98

Papel alumÍnio em rolo medindo 30 crn de
largura e '100 m de comprimento, embalado em
caixa de papelão, sem Íuros ou sinais de
oxidação. Acondicionado conforme a praxe do
Íabricante de forma a garantir a higiene e
integridade do produto até seu uso. A
embalagem deverá conter exatamente os
dados de identificação, procedência e
quantidade. Caixa com 25 rolos. tarca:
Bompack

Caixa 8R02526/.2 38 30 09 77 't.278,75 98.463,75

CIRURGKA FAMED
DISIRIEUDORA D€
PROTXJTOS

§tueh..dEllrr.

lxM*PFffi
l{ffiÀlqnrmÍa

FMAS Quant. Valores

AV. Soo José, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone: 8l 3537-l140 | CNPJ: I1.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire: www.chogronde.pe.gov.br

F



Chã Grande
llu,t ll5t. tlÍ.r',,

BR Municipal
de

Educação

Total
Unitário Total

99

Papel alumínio em rolo medindo 30 cm de
largura e 100 m de comprimento, embalado em
caixa de papelão, sem furos ou sinais de
oxidaçáo. Acondicionado conforme a praxe do
fabricante de forma a garantir a higiene e
integridade do produto até seu uso. A
embalagem deverá conter exatamente os
dados de identificação, procedência e
quanüdade. Caixa com 25 rolos. ilarca:
Bompack

Caixa 8R0252642 12 10 03 25 1.278,75 31.968,75

Valor Total registrado: R$ 193.897,65 (cento e noventa e três mil, oitocentos e noventa e sete reais
e sessenta e cinco centavos).

2 - DA EXPECTATM DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fomecedor registrado será formalizado
pelo Município de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as
disposições contidas no Editaldo Pregão Eletrônico No 01912023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de
Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 019/2023.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos esümados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Município de Chã Grande adotará a prática de
todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão
divulgados no Diário Oficialdos Municípios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto Arl. 17 do Decreto no 7.89212013, o preço
registrado poderá ser revisto em deconência de eventual redução daqueles exístentes no mercado,
cabendo ao Município de Chã Grande convocar os fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Chã Grande
poderá cancelar o registro ou convocar todos os Íornecedores reglstrados para oferecerem novas
propostras, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pelo Município de Chã Grande à epoca da licitação, bem como eventuais descontos
por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço regístrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles
praticados no mercado; CIRURGICA FAMED

DIsÍRIBUIDORA DE

PRODUTOS

Ass,nado d€ íoma digltàl por
CIRURGKA FAMEO
D§INBUIDORA DT PRODUTOS

ttosPÍrAl 09781 060001 1 8
l'lO§PÍTÁ:l0978106O00t I úãr,mz:.0s2r,r,0":o
I -03'oo'

AV. Soo José, ne l0l, Centro, Cho Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone: 8l 3537-l t40 | CNPJ: I1.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile:www.chogronde.pe.gov.br

? I I Í Ê I I U IA



Chã Grande

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a
ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de
fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso
fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIWLGAçÂO On ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

I - DO FORO: O Foro para dírimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o
Foro da Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo

\, identificadas, que a tudo assístiram e que também o subscrevem.

Secretário de Educação, Esportes, Cultura,
Turismo e Juventude

TESTEMUNHAS:

,fu{"Ss"r.ltã{
cPF/*F rJozz.oog. 264-12

Ordenador de Despesa

/"k* ,& d*, c ?r;r..,.,
rt+o2$» seli-€a

CPF/MF No 988.03í.664-9í
Secretária llunicipal de Assistência Social

Orgão PaÉicipante

CIRURGICA FAMED egimdode ÍoÍme digtràlpoí

DISTRIBUIDORÂDE cTRURGTcAFAMEDDTSTRTBUTDoR

PRoDUros 3:!13?Yl,o;,,**,,.
HOSffTA:t 09781060O01 18 clad6:2o2l.oe 22 l2:08:3e {3'oo'

Lindemberg Cavalcanti Laurentino
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Fornecedor Registrado

No
de

Secretário de Governo

NOME:
cPF: pS

A{#àC;1âAàfâvft Çftsh,d,,F t-Í?

t//z,u/wb
NOME
CPF: o)4.E !

AV. SóoJosé, ne l0l, Cenlro, Cho Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537'1140 | CNPJ: 11.049.80ó/0001'90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

!/n.. ll.r . (,,,1.t ,.


